BỘ TÀI CHÍNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 112 /2008/TT-BTC

Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2008

THÔNG TƯ

Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 17/ 2007/TT-BTC ngày 13/3/2007 của Bộ Tài
chính hướng dẫn Hồ sơ đăng ký chào bán chứng khoán ra công chúng

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định 14/2007/NĐ-CP ngày 19 tháng 01 năm 2007 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Bộ Tài chính hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Thông tư số 17/2007/TT-BTC

ngày 13 tháng 3 năm 2007 hướng dẫn Hồ sơ đăng ký chào bán chứng khoán ra

công chúng như sau:

I. Mục II được sửa đổi, bổ sung như sau:

1. Khoản 1 điểm 1.2 tiết c gạch đầu dòng thứ 4 được sửa đổi như sau:

Báo cáo tài chính năm phải được kiểm toán bởi tổ chức kiểm toán độc

lập được chấp thuận. Ý kiến kiểm toán đối với các báo cáo tài chính năm gần

nhất phải thể hiện chấp thuận toàn bộ theo quy định trong Chuẩn mực kiểm

toán số 700 "  Báo cáo kiểm toán về báo cáo tài chính " ban hành kèm theo Quyết

định số 120/1999/QĐ-BTC ngày 27/9/1999 của Bộ trưởng Bộ Tài chính. Trường

hợp ý  kiến kiểm toán đối với các báo cáo tài chính của năm trước đó là chấp

nhận có ngoại trừ thì khoản ngoại trừ phải là không trọng yếu và phải có tài

liệu giải thích hợp lý về cơ sở cho việc ngoại trừ đó."

2. Khoản 1 bổ sung điểm 1.8, 1.9, 1.10 như sau:

"  1.8 Tài liệu pháp lý liên quan đến quyền sử dụng đất, quyết định phê

1